
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APLINKOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-2223 PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2016 m.                    d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 72 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 72 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„72
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų šalinimą į jūrą 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas mažesnis kaip 0,1 kubinio metro 

nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos 

tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 0,1 kubinio metro ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 1 kubinio metro nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dvidešimt trijų 

tūkstančių iki penkiasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 5 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki 

aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 50 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuoniasdešimt tūkstančių iki 

vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 50 kubinių metrų ir didesnis 

nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių iki dviejų 

šimtų trisdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas mažesnis kaip 0,1 

kubinio metro nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt 

tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 0,1 kubinio metro 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 1 kubinio metro ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 5 kubinių metrų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 50 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno 

šimto tūkstančių iki dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 50 kubinių metrų ir 

didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių iki 

keturių šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

2 straipsnis. 73 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 73 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„73 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų šalinimą į jūrą 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas mažesnis kaip 0,1 kubinio metro pavojingųjų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 



2 

 

 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 0,1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 1 kubinio metro pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki 

šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 5 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuoniasdešimt tūkstančių iki 

vieno šimto septyniasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 50 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno šimto septyniasdešimt 

tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, kai šalinamas 50 kubinių metrų ir didesnis pavojingųjų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturių šimtų tūkstančių iki septynių šimtų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas mažesnis kaip 0,1 

kubinio metro pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt 

tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 0,1 kubinio metro ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 1 kubinio metro ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno 

šimto keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 5 kubinių metrų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 50 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų 

šimtų tūkstančių iki penkių šimtų penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų šalinimas į jūrą, padarytas pakartotinai, kai šalinamas 50 kubinių metrų ir 

didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septynių šimtų tūkstančių iki vieno milijono 

penkių šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

3 straipsnis. 78 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 78straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„78
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų surinkimą, vežimą, 

laikymą, įvežimą ar importą į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežimą ar eksportą iš Lietuvos 

Respublikos teritorijos ir (ar) vežimą tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam 

teisės  

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją mažesnis 

kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio penkių šimtų iki trijų 

tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 0,5 tonos ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturių tūkstančių 

penkių šimtų iki aštuonių tūkstančių penkių šimtų eurų. 



3 

 

 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 5 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuonių 

tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 15 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos 

tūkstančių iki dvidešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 25 tonų ir 

didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dvidešimt tūkstančių iki penkiasdešimt 

tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją mažesnis kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų 

tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 



4 

 

 

Respublikos teritoriją 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo dvidešimt tūkstančių iki penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 25 tonų ir didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

penkiasdešimt tūkstančių iki aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

4 straipsnis. 79 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 79 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„79
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų surinkimą, vežimą, 

laikymą, įvežimą ar importą į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežimą ar eksportą iš Lietuvos 

Respublikos teritorijos ir (ar) vežimą tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam 

teisės  

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją mažesnis 

kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 0,5 tonos ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki 

dešimt tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 5 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos 

tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 15 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt 

tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, kai neturint tam teisės surenkamas, vežamas, 

laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, išvežamas ar eksportuojamas iš 

Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją 25 tonų ir 



5 

 

 

didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septyniasdešimt tūkstančių iki vieno šimto 

keturiasdešimt tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją mažesnis kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių 

tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo dvylikos tūkstančių iki dvidešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų surinkimas, vežimas, laikymas, įvežimas ar importas į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, išvežimas ar eksportas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežimas tranzitu 

per Lietuvos Respublikos teritoriją neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam teisės 

surenkamas, vežamas, laikomas, įvežamas ar importuojamas į Lietuvos Respublikos teritoriją, 

išvežamas ar eksportuojamas iš Lietuvos Respublikos teritorijos ir (ar) vežamas tranzitu per Lietuvos 

Respublikos teritoriją 25 tonų ir didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno šimto 

keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

5 straipsnis. 80 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 80 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„80
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų apdorojimą 

neturint tam teisės  

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 

mažesnis kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių 

tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 0,5 

tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuonių 

tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų. 



6 

 

 

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 5 

tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

septyniolikos tūkstančių iki keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 15 

tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt 

tūkstančių iki penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 25 

tonų ir didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki 

aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas mažesnis kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių 

tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 25 tonų ir didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

aštuoniasdešimt tūkstančių iki vieno šimto septyniasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

6 straipsnis. 81 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 81 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„81
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų apdorojimą neturint 

tam teisės  

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 

mažesnis kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos 

tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 0,5 

tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dvylikos 

tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 5 tonų 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt 

tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 15 tonų 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešiasdešimt 

tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, kai neturint tam teisės apdorojamas 25 tonų 

ir didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių iki 

trijų šimtų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas mažesnis kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dvylikos 

tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 



7 

 

 

teisės apdorojamas 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą nuo dvidešimt trijų tūkstančių iki penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą nuo vieno šimto tūkstančių iki dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų apdorojimas neturint tam teisės, padarytas pakartotinai, kai neturint tam 

teisės apdorojamas 25 tonų ir didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų šimtų 

tūkstančių iki penkių šimtų penkiasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

7 straipsnis. 82 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 82 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„82
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų naudojimo ar 

šalinimo organizavimą kito vardu, pirkimą ir pardavimą, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų 

valstybės registre 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba 

parduodamas mažesnis kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) 

tarpininkui nuo vieno tūkstančio penkių šimtų iki trijų tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba 

parduodamas 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo keturių tūkstančių penkių šimtų iki aštuonių tūkstančių 

penkių šimtų eurų. 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba 

parduodamas 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių 

eurų.  

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba 

parduodamas 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo keturiolikos tūkstančių iki dvidešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų 

tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba 

parduodamas 25 tonų ir didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) 

tarpininkui nuo dvidešimt tūkstančių iki penkiasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų naudojimas ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito 

vardu, perkamas arba parduodamas mažesnis kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 



8 

 

 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo trijų tūkstančių iki šešių  tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito 

vardu, perkamas arba parduodamas 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki 

septyniolikos tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito 

vardu, perkamas arba parduodamas 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų 

kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt  

tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito 

vardu, perkamas arba parduodamas 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo dvidešimt tūkstančių iki 

penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba 

pardavimas, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito 

vardu, perkamas arba parduodamas 25 tonų ir didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą 

prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo penkiasdešimt tūkstančių iki aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

8 straipsnis. 83 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 83 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„83
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų naudojimo ar 

šalinimo organizavimą kito vardu, pirkimą ir pardavimą, neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų 

valstybės registre 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės 

registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba parduodamas mažesnis 

kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo trijų 

tūkstančių iki šešių tūkstančių  eurų. 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės 

registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba parduodamas 0,5 tonos ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) 

tarpininkui nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės 

registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba parduodamas 5 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) 

tarpininkui nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimties tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės 

registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba parduodamas 15 tonų ir 



9 

 

 

didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) 

tarpininkui nuo trisdešimties tūkstančių iki šešiasdešimties tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, kai neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės 

registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas arba parduodamas 25 tonų ir 

didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo 

septyniasdešimties tūkstančių  iki šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai neįsiregistravus 

Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas 

arba parduodamas mažesnis kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir 

(ar) tarpininkui nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai neįsiregistravus 

Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas 

arba parduodamas 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo dvylikos tūkstančių iki dvidešimties tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai neįsiregistravus 

Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas 

arba parduodamas 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai neįsiregistravus 

Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas 

arba parduodamas 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia 

baudą prekiautojui ir (ar) tarpininkui nuo šešiasdešimt tūkstančių iki šimto tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų naudojimo ar šalinimo organizavimas kito vardu, pirkimas arba pardavimas, 

neįsiregistravus Atliekų tvarkytojų valstybės registre, padarytas pakartotinai, kai neįsiregistravus 

Atliekų tvarkytojų valstybės registre organizuojamas naudojimas ar šalinimas kito vardu, perkamas 

arba  parduodamas 25 tonų ir didesnis pavojingųjų atliekų  kiekis, užtraukia baudą prekiautojui ir (ar) 

tarpininkui nuo šimtas keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

9 straipsnis. 84 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 84 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„84
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų laikinąjį laikymą, 

surinkimą, vežimą ir (ar) apdorojimą pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus  

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas mažesnis kaip 0,5 tonos 

nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio penkių šimtų iki trijų tūkstančių 

eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 0,5 tonos ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių 

tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 



10 

 

 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 5 tonų ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septynių tūkstančių iki 

keturiolikos  tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 15 tonų ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki 

trijų šimtų tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 25 tonų ir didesnis 

nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų šimtų tūkstančių iki šešių šimtų tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas mažesnis 

kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių tūkstančių 

eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 0,5 tonos 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių 

iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 5 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos 

tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 15 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt 

tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 25 tonų ir 

didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto 

tūkstančių eurų.“ 

 

10 straipsnis. 85 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 85 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„85 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų laikinąjį laikymą, 

surinkimą, vežimą ir (ar) apdorojimą pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus  

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas mažesnis kaip 0,5 tonos 

pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 



11 

 

 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 0,5 tonos ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos 

tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 5 tonų ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki 

trisdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 15 tonų ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešių 

tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, kai pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 25 tonų ir didesnis 

pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septyniasdešimt tūkstančių iki vieno šimto 

keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas mažesnis 

kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių 

eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 0,5 tonos 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dvylikos 

tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 5 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt 

tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 15 tonų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešiasdešimt 

tūkstančių iki vieno šimto tūkstančio eurų. 

Pavojingųjų atliekų kiekio laikinasis laikymas, surinkimas, vežimas ir (ar) apdorojimas 

pažeidžiant atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant atliekų 

tvarkymo taisyklių reikalavimus laikinai laikomas, surenkamas, vežamas ir (ar) apdorojamas 25 tonų ir 

didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių iki trijų 

šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

11 straipsnis. 86 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 86 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„86
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų pakavimo 



12 

 

 

reikalavimų pažeidimą 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, kai pažeidžiant nustatytus reikalavimus 

supakuota mažesnis kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki 

šešių tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, kai pažeidžiant nustatytus reikalavimus 

supakuota 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą 

nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, kai pažeidžiant nustatytus reikalavimus 

supakuota 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

keturiolikos tūkstančių  iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, kai pažeidžiant nustatytus reikalavimus 

supakuota 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą 

nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, kai pažeidžiant nustatytus reikalavimus 

supakuota 25 tonų ir didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septyniasdešimt 

tūkstančių iki vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant 

nustatytus reikalavimus supakuota mažesnis kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą 

nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant 

nustatytus reikalavimus supakuota 0,5 tonos ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų 

kiekis, užtraukia baudą nuo dvylikos tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant 

nustatytus reikalavimus supakuota 5 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų 

kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant 

nustatytus reikalavimus supakuota 15 tonų ir didesnis, bet mažesnis kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų 

kiekis, užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų pakavimo reikalavimų pažeidimas, padarytas pakartotinai, kai pažeidžiant 

nustatytus reikalavimus supakuota 25 tonų ir didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

12 straipsnis. 87 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 87 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„87
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už informacijos apie atliekų įvežimą, 

importą ir (ar) dokumentų, patvirtinančių įvežtų, importuotų atliekų gavimą, panaudojimą ir 

(ar) šalinimą, nepateikimą kompetentingoms institucijoms ir klaidingų duomenų pranešimo 

formoje ar vežimo kontrolės formoje, ar atliekų vežimo metu privalomame turėti informaciniame 

dokumente pateikimą  

Informacijos apie atliekų įvežimą, importą ir (ar) dokumentų, patvirtinančių įvežtų, importuotų 

atliekų gavimą, panaudojimą ir (ar) šalinimą, nepateikimas kompetentingoms institucijoms teisės aktų 

nustatyta tvarka ir (ar) terminais ir (ar) klaidingų duomenų pranešimo formoje ar vežimo kontrolės 

formoje, ar atliekų vežimo metu privalomame turėti informaciniame dokumente pateikimas užtraukia 

baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

13 straipsnis. 88 straipsnio pakeitimas 



13 

 

 

Pakeisti 88 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„88
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų perdavimą 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę 

tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių 

atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias 

atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo 

ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis 

Mažesnio kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės 

tvarkyti šias atliekas, nepaisant to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų 

naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris 

turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių 

atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, 

kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių 

atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo yra numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, 

užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

0,5 tonos ir didesnio, bet mažesnio kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio 

nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio 

paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas 

mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuonių tūkstančių penkių 

šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų. 

5 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio 

nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio 

paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas 

mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki 

keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

15 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio 

nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio 

paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas 

mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki 

penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

25 tonų ir didesnio nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės 

tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos 

sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės 



14 

 

 

formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu 

perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki aštuoniasdešimt tūkstančių 

eurų. 

Mažesnio kaip 0,5 tonos nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės 

tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos 

sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės 

formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu 

perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse 

nurodytus pažeidimus, baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

0,5 tonos ir didesnio, bet mažesnio kaip 5 tonų nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio 

nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio 

paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas 

mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio 

straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse nurodytus pažeidimus, baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki 

keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

5 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 15 tonų nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio 

nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio 

paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas 

mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio 

straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse nurodytus pažeidimus, baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt 

tūkstančių eurų. 

15 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 25 tonų nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas 

asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio 

nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio 

paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su 

šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas 

mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio 

straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse nurodytus pažeidimus, baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki 

aštuoniasdešimt tūkstančių eurų. 

25 tonų ir didesnio nepavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės 

tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos 

sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio nepavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės 



15 

 

 

formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu 

perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse 

nurodytus pažeidimus, baudą nuo aštuoniasdešimt tūkstančių iki vieno šimto septyniasdešimt 

tūkstančių eurų.“ 

 

14 straipsnis. 89 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 89 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„89
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų perdavimą asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias 

atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo 

ir (ar) šalinimo, arba perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo 

asmeniu sudarytoje rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo 

numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų atliekų kiekis 

Mažesnio kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės 

tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos 

sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės 

formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu 

perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

0,5 tonos ir didesnio, bet mažesnio kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės 

formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų 

atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje 

rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis 

negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dvylikos tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių 

eurų. 

5 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės 

formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų 

atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje 

rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis 

negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių 

eurų. 

15 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės 

formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų 

atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje 

rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis 

negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių 

eurų. 



16 

 

 

25 tonų ir didesnio pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti 

šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių 

atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, 

kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos 

sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių 

eurų. 

Mažesnio kaip 0,5 tonos pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės 

tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos 

sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės 

formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu 

perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse 

nurodytus pažeidimus, baudą nuo dvylikos tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų. 

0,5 tonos ir didesnio, bet mažesnio kaip 5 tonų pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės 

formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų 

atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje 

rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis 

negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 

dalyse nurodytus pažeidimus, baudą nuo dvidešimt trijų tūkstančių iki penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

5 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 15 tonų pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės 

formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų 

atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje 

rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis 

negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 

dalyse nurodytus pažeidimus, baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto tūkstančių eurų. 

15 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 25 tonų pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, 

kuris neturi teisės tvarkyti šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės 

formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų 

perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta 

rašytinės formos sutartis dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų 

atliekų perdavimas asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje 

rašytinės formos sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis 

negu perduotų atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 

dalyse nurodytus pažeidimus, baudą nuo vieno šimto tūkstančių iki dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių 

eurų. 

25 tonų ir didesnio pavojingųjų atliekų kiekio perdavimas asmeniui, kuris neturi teisės tvarkyti 

šias atliekas, nepriklausomai nuo to, ar su šiuo asmeniu sudaryta rašytinės formos sutartis dėl šių 



17 

 

 

atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų perdavimas asmeniui, 

kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu nėra sudaryta rašytinės formos sutartis dėl 

šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo, arba tokio paties kiekio pavojingųjų atliekų perdavimas 

asmeniui, kuris turi teisę tvarkyti šias atliekas, tačiau su šiuo asmeniu sudarytoje rašytinės formos 

sutartyje dėl šių atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo numatytas mažesnis atliekų kiekis negu perduotų 

atliekų kiekis, užtraukia juridiniam asmeniui, baustam už šio straipsnio 1, 2, 3, 4 ar 5 dalyse nurodytus 

pažeidimus, baudą nuo trijų šimtų tūkstančių iki penkių šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

15 straipsnis. 90 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 90 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„90
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepavojingųjų atliekų išmetimą į aplinką 

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 0,1 kubinio metro ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 1 kubinio metro nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki 

aštuonių tūkstančių penkių šimtų eurų. 

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 1 kubinio metro ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 5 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki 

keturiolikos tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 5 kubinių metrų ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 50 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos 

tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 50 kubinių metrų ir didesnis 

nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių 

eurų. 

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 0,1 kubinio 

metro ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 1 kubinio metro 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų. 

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 5 kubinių metrų 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 50 kubinių metrų nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

septyniolikos tūkstančių iki keturiasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 50 kubinių 

metrų ir didesnis nepavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki 

aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

16 straipsnis. 91 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 91 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„91 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pavojingųjų atliekų išmetimą į aplinką 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas mažesnis kaip 0,1 kubinio metro 

pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki keturiolikos 

tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 0,1 kubinio metro ir didesnis, bet 

mažesnis kaip 1 kubinio metro pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių 

iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 1 kubinio metro ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 5 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki 

aštuoniasdešimt tūkstančių eurų. 



18 

 

 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 5 kubinių metrų ir didesnis, bet mažesnis 

kaip 50 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo aštuoniasdešimt tūkstančių iki 

vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, kai išmestas 50 kubinių metrų ir didesnis pavojingųjų 

atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo dviejų šimtų tūkstančių iki trijų šimtų penkiasdešimt tūkstančių 

eurų. 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas mažesnis kaip 0,1 

kubinio metro pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt 

tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 0,1 kubinio metro 

ir didesnis, bet mažesnis kaip 1 kubinio metro pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 1 kubinio metro ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 5 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo 

šešiasdešimt tūkstančių iki vieno šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 5 kubinių metrų ir 

didesnis, bet mažesnis kaip 50 kubinių metrų pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo vieno 

šimto keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų.  

Pavojingųjų atliekų išmetimas į aplinką, padarytas pakartotinai, kai išmestas 50 kubinių metrų ir 

didesnis pavojingųjų atliekų kiekis, užtraukia baudą nuo trijų šimtų penkiasdešimt tūkstančių iki 

septynių šimtų tūkstančių eurų.“ 

 
17 straipsnis. 92 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 92 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„92
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nepagrįstą gaminių ir (ar) pakuočių 

atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimą  

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, kai 

šiuo dokumentu patvirtinamas mažesnio kaip 0,5 tonos kiekio gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

sutvarkymas, užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, kai 

šiuo dokumentu patvirtinamas 0,5 tonos ir didesnio, bet mažesnio kaip 5 tonų kiekio gaminių ar 

pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių 

eurų.  

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, kai 

šiuo dokumentu patvirtinamas 5 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 15 tonų kiekio gaminių ar 

pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki šimto keturiasdešimt 

tūkstančių eurų. 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, kai 

šiuo dokumentu patvirtinamas 15 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 25 tonų kiekio gaminių ar 

pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo šimto keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų 

tūkstančių eurų. 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, kai 

šiuo dokumentu patvirtinamas 25 tonų ir didesnio kiekio gaminių ar pakuočių atliekų sutvarkymas, 

užtraukia baudą nuo trijų šimtų tūkstančių iki penkių šimtų penkiasdešimt tūkstančių eurų. 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, 

padarytas pakartotinai, kai šiuo dokumentu patvirtinamas mažesnio kaip 0,5 tonos kiekio gaminių ir 

(ar) pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo dvidešimt tūkstančių iki penkiasdešimt 

tūkstančių eurų. 



19 

 

 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, 

padarytas pakartotinai, kai šiuo dokumentu patvirtinamas 0,5 tonos ir didesnio, bet mažesnio kaip 5 

tonų kiekio gaminių ar pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo penkiasdešimt tūkstančių iki 

aštuoniasdešimt tūkstančių eurų.  

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, 

padarytas pakartotinai, kai šiuo dokumentu patvirtinamas 5 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 15 tonų 

kiekio gaminių ar pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo aštuoniasdešimt tūkstančių iki 

dviejų šimtų tūkstančių eurų. 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, 

padarytas pakartotinai, kai šiuo dokumentu patvirtinamas 15 tonų ir didesnio, bet mažesnio kaip 25 

tonų kiekio gaminių ar pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo dviejų šimtų tūkstančių iki 

keturių šimtų tūkstančių eurų. 

Nepagrįstas gaminių ir (ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančio dokumento išdavimas, 

padarytas pakartotinai, kai šiuo dokumentu patvirtinamas 25 tonų ir didesnio kiekio gaminių ar 

pakuočių atliekų sutvarkymas, užtraukia baudą nuo keturių šimtų tūkstančių iki vieno milijono eurų.“ 

 

18 straipsnis. 93 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 93 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„93
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo 

apskaitos vykdymo, atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos ataskaitų teikimo reikalavimų 

nevykdymą 

Atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų po to, kai juridinis asmuo apie pažeidimą buvo įspėtas raštu, užtraukia baudą nuo vieno 

tūkstančio penkių šimtų iki trijų tūkstančių eurų.  

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo trijų 

tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos 

dokumentuose ir (ar) atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos ataskaitose pateikimas užtraukia 

baudą nuo dviejų tūkstančių penkių šimtų iki šešių tūkstančių eurų. 

Atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos ataskaitų nepateikimas po to, kai raštu buvo 

įspėta apie šių dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių penkių šimtų iki 

keturių tūkstančių penkių šimtų eurų. 

Atliekų susidarymo ir (ar) tvarkymo apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo septynių 

tūkstančių iki keturiolikos tūkstančių eurų.“ 

 

19 straipsnis. 94 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 94 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„94
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

apskaitos vykdymo, šių gaminių tiekimo Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir atliekų 

tvarkymo ataskaitos ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių atliekomis 

deklaracijos teikimo reikalavimų nevykdymą 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose nustatytų reikalavimų po to, 

kai juridinis asmuo apie pažeidimą buvo įspėtas raštu, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių 

tūkstančių eurų. 



20 

 

 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių 

tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į 

prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos 

ir transporto priemonių) apskaitos dokumentuose ir (ar) šių gaminių tiekimo Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai apskaitos ataskaitose pateikimas užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki keturiolikos 

tūkstančių eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitos ir (ar) mokesčio už aplinkos teršimą 

apmokestinamųjų gaminių atliekomis deklaracijos nepateikimas po to, kai raštu buvo įspėta apie šių 

dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki aštuonių tūkstančių penkių 

šimtų eurų. 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) tiekimo Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo keturiolikos tūkstančių iki 

trisdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

20 straipsnis. 95 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 95 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„95 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių (alyvų, apmokestinamųjų 

gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų baterijų ir akumuliatorių, elektros ir 

elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) pakuočių tiekimą Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai neužsiregistravus teisės aktų nustatyta tvarka 

Gaminių (alyvų, apmokestinamųjų gaminių, į prietaisus ar transporto priemones įmontuotų 

baterijų ir akumuliatorių, elektros ir elektroninės įrangos ir transporto priemonių) ir (ar) pakuočių 

tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neįsiregistravus Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymo ar Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka 

užtraukia baudą nuo septynių tūkstančių iki keturiolikos tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

21 straipsnis. 96 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 96 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„96
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už elektros ir elektroninės įrangos, kurios 

gamintojas ar importuotojas nėra užsiregistravęs teisės aktų nustatyta tvarka, platinimą 

Platinimas elektros ir elektroninės įrangos, kurios gamintojas ar importuotojas nėra 

užsiregistravęs Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka, užtraukia baudą nuo 

trijų tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių 

tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų.“ 

 

21 straipsnis. 97 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 97 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„97
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už atsisakymą priimti gaminių atliekas 

Įstatymų nustatytos pareigos nustatyta tvarka priimti gaminių atliekas nevykdymas užtraukia 

baudą nuo keturių tūkstančių penkių šimtų iki aštuonių tūkstančių penkių šimtų eurų.  

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 



21 

 

 

aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų.“ 

 

22 straipsnis. 98 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 98 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„98
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už nustatyta tvarka nepaženklintos elektros 

ir elektroninės įrangos tiekimą Lietuvos Respublikos vidaus rinkai ar platinimą ir už nustatyta 

tvarka nepaženklintų baterijų ir akumuliatorių tiekimą Lietuvos Respublikos vidaus rinkai  

Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintos elektros ir elektroninės įrangos tiekimas Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

dvylikos tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų. 

Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintos elektros ir elektroninės įrangos platinimas 

užtraukia baudą nuo trijų tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 3 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių 

tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintų baterijų ir akumuliatorių tiekimas Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai užtraukia baudą nuo šešių tūkstančių iki dvylikos tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 5 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

dvylikos tūkstančių iki dvidešimt trijų tūkstančių eurų.“ 

 

23 straipsnis. 99 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 99 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„99
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už visuomenės neinformavimą gaminių ir 

(ar) gaminių atliekų tvarkymo klausimais 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nustatytos pareigos šviesti ir (ar) informuoti 

visuomenę gaminių atliekų tvarkymo klausimais nustatyta tvarka nevykdymas arba netinkamas 

vykdymas užtraukia baudą platintojui nuo trijų šimtų iki šešių šimtų eurų, gamintojui ir importuotojui – 

nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą 

platintojui nuo aštuonių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio dviejų šimtų eurų, gamintojui ir 

importuotojui – nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

24 straipsnis. 100 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 100 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„100 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už baterijų ir akumuliatorių, kuriuose 

viršijamas nustatytas gyvsidabrio ir kadmio kiekis, tiekimą Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

Baterijų ir akumuliatorių, kuriuose viršijamas teisės aktų nustatytas gyvsidabrio ir kadmio 

kiekis, tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai užtraukia baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki 

keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

25 straipsnis. 101 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 101 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„101
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už elektros ir elektroninės įrangos tiekimą 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai neturint dokumento, įrodančio, kad elektros ir elektroninės 

įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas“ 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nustatytos pareigos vykdant elektros ir 



22 

 

 

elektroninės įrangos tiekimą Lietuvos Respublikos vidaus rinkai turėti dokumentą, įrodantį, kad 

elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymas bus finansuojamas, nevykdymas užtraukia baudą nuo 

vieno tūkstančio keturių tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

keturiasdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

26 straipsnis. 102 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 102 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„102
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių atliekų tvarkymo 

neorganizavimą 

Įstatymuose ir kituose teisės aktuose gamintojams ir importuotojams nustatytos pareigos 

neatlygintinai surinkti alyvos atliekas iš transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas 

teikiančių įmonių ir šias atliekas pervežti ir perduoti alyvos atliekų tvarkytojams arba kompensuoti 

transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas teikiančioms įmonėms ar atliekų 

tvarkytojams alyvos atliekų surinkimo ir vežimo tvarkyti Lietuvos Respublikos teritorijoje išlaidas 

nevykdymas užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

šešiasdešimt tūkstančių iki dviejų šimtų tūkstančių eurų. 

Įstatymuose numatytos pareigos organizuoti surinkimą, vežimą, paruošimą naudoti, naudojimą 

atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir importuotojų tiektus Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

elektros ir elektroninę įrangą, baterijas ir akumuliatorius, transporto priemones ir (ar) 

apmokestinamuosius gaminius, nevykdymas užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki šimto 

keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 3 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šimto 

keturiasdešimt tūkstančių iki dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių eurų. 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir kituose teisės aktuose gamintojams ir 

importuotojams nustatytos pareigos užtikrinti nustatyto kiekio eksploatuoti netinkamų transporto 

priemonių surinkimo vietų buvimą nevykdymas užtraukia baudą nuo trisdešimt tūkstančių iki 

šešiasdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 5 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

šešiasdešimt tūkstančių iki šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

27 straipsnis. 103 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 103 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„103
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

tvarkymo organizavimą neturint Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme nurodytos 

gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijos 

Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimas neturint Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatyme nurodytos gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijos 

užtraukia baudą nuo septyniasdešimt tūkstančių iki šimto keturiasdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šimto 

keturiasdešimt tūkstančių iki trijų šimtų tūkstančių eurų.“ 

 

28 straipsnis. 104 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 104 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„104
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pakuočių, kuriose kenksmingos 

medžiagos viršija leistiną ribinį kiekį, tiekimą Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 



23 

 

 

Pakuočių, kuriose kenksmingos medžiagos viršija leistiną ribinį kiekį, tiekimas Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai užtraukia baudą nuo septyniolikos tūkstančių iki keturiasdešimt tūkstančių 

eurų.“ 

 

29 straipsnis. 105 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 105 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„105
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pareigos šviesti ir (ar) informuoti 

visuomenę apie pakuotes ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymą nustatyta tvarka nevykdymą arba 

netinkamą vykdymą  

Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo nustatytos pareigos 

šviesti ir (ar) informuoti visuomenę apie pakuotes ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymą nustatyta tvarka 

nevykdymas arba netinkamas vykdymas užtraukia baudą pakuočių platintojui nuo trijų šimtų iki šešių 

šimtų eurų, pakuočių gamintojui ir importuotojui – nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių 

eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą 

platintojui nuo aštuonių šimtų penkiasdešimt iki vieno tūkstančio dviejų šimtų eurų, gamintojui ir 

importuotojui – nuo trisdešimt tūkstančių iki šešiasdešimt trūkstančių eurų.“ 

 

30 straipsnis. 106 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 106 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„106
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už atsisakymą priimti pakuotes 

Įstatymų nustatytos pareigos nustatyta tvarka priimti pakuotes nevykdymas užtraukia baudą nuo 

keturių tūkstančių penkių šimtų iki aštuonių tūkstančių penkių šimtų eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki septyniolikos tūkstančių eurų.“ 

 

31 straipsnis. 107 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 107 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„107
 
straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pakuočių apskaitos vykdymo, Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitos teikimo ir mokesčio už 

aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos teikimo reikalavimų nevykdymą 

Pakuočių apskaitos vykdymas nesilaikant teisės aktuose nustatytų reikalavimų po to, kai 

juridinis asmuo buvo raštu įspėtas apie pažeidimą, užtraukia baudą nuo vieno tūkstančio penkių šimtų 

iki trijų tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo trijų 

tūkstančių iki šešių tūkstančių eurų. 

Akivaizdžiai neteisingų ar suklastotų duomenų pakuočių apskaitos dokumentuose, Lietuvos 

Respublikos vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitoje pateikimas užtraukia baudą 

nuo dviejų tūkstančių penkių šimtų iki aštuonių tūkstančių penkių šimtų eurų. 

Lietuvos Respublikos vidaus rinkai patiektų tuščių pakuočių apskaitos ataskaitos ir (ar) 

mokesčio už aplinkos teršimą pakuotės atliekomis deklaracijos nepateikimas po to, kai raštu buvo 

įspėta apie šių dokumentų pateikimo terminus, užtraukia baudą nuo dviejų tūkstančių penkių šimtų iki 

keturių tūkstančių penkių šimtų eurų. 

Pakuočių apskaitos nevykdymas užtraukia baudą nuo septynių tūkstančių iki keturiolikos 

tūkstančių eurų.“ 

 

32 straipsnis. 108 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 108 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 



24 

 

 

„108
 

straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pakuočių atliekų tvarkymo 

neorganizavimą 

Įstatymuose numatytos pareigos organizuoti surinkimą, vežimą, paruošimą naudoti, naudojimą 

atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir importuotojų tiektas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai 

pakuotes, nevykdymas užtraukia baudą nuo šešiasdešimt tūkstančių iki šimto keturiasdešimt tūkstančių 

eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šimto 

keturiasdešimt tūkstančių iki dviejų šimtų trisdešimt tūkstančių eurų.“ 

 

33 straipsnis. 128 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 128 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„128 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už užstato taikymo ir užstato sistemos 

organizavimo reikalavimų pažeidimą  
Pareigos dalyvauti užstato už vienkartines pakuotes sistemoje, kai asmuo Lietuvos Respublikos 

vidaus rinkai tiekia gaminius, supakuotus į vienkartinę pakuotę, už kurią pagal Lietuvos Respublikos 

pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymą nustatytas užstatas, nevykdymas užtraukia baudą 

gamintojui ir (ar) importuotojui nuo septyniasdešimt tūkstančių iki šimto keturiasdešimt tūkstančių 

eurų. 

Pareigos pakuotę pažymėti atitinkamos užstato sistemos taikymą nurodančiu ženklu 

nevykdymas užtraukia baudą gamintojui ir (ar) importuotojui nuo septynių tūkstančių iki keturiolikos 

tūkstančių eurų. 

Pareigos organizuoti daugkartinių pakuočių ir (ar) vienkartinių pakuočių, už kurias nustatytas 

užstatas, atliekų priėmimą ir užstato grąžinimą nevykdymas ir (ar) netinkamas vykdymas užtraukia 

baudą pakuočių pardavėjui nuo septynių tūkstančių iki keturiolikos tūkstančių eurų.  

Pareigos nurodyti užstato dydį gaminio, supakuoto į pakuotę, už kurią nustatytas užstatas, 

kainos etiketėje nevykdymas ir (ar) informacijos apie tai, kaip pakuočių vartotojai gali grąžinti 

pakuotes ar pakuočių, už kurias nustatytas užstatas, atliekas, nepateikimas užtraukia baudą pakuočių 

pardavėjui nuo septynių tūkstančių iki keturiolikos tūkstančių eurų. 

Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plano vykdymo ataskaitos ir 

informacijos apie užstato už vienkartines pakuotes sistemos finansavimo schemoje, visuomenės 

švietimo ir informavimo užstato už vienkartines pakuotes sistemos klausimais programoje numatytų 

priemonių įgyvendinimą nepateikimas nustatytu laiku užtraukia baudą užstato už vienkartines pakuotes 

sistemos administratoriui nuo aštuonių tūkstančių penkių šimtų iki keturiolikos tūkstančių eurų.  

Užstato už vienkartines pakuotes sistemos organizavimo plane, užstato už vienkartines pakuotes 

sistemos finansavimo schemoje, visuomenės švietimo ir informavimo užstato už vienkartines pakuotes 

sistemos klausimais programoje numatytų priemonių nevykdymas užtraukia baudą užstato už 

vienkartines pakuotes sistemos administratoriui nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių 

eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šimto 

penkių tūkstančių iki dviejų šimtų tūkstančių eurų.  

Šio straipsnio 2, 3, 4 ar 5 dalyse numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą 

nuo keturiolikos tūkstančių iki trisdešimt tūkstančių eurų. 

Šio straipsnio 6 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo 

trisdešimt tūkstančių iki penkiasdešimt penkių tūkstančių eurų.“ 

 

34 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 



25 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

Teikia 

Seimo narys         Vitalijus Gailius 


